
Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                                                                                                                         

Vice Presidente Commissione di Gara  – e_mail: . 

Unione Europea                                                                                                        Cod. Fisc. 80012000826 
REPUBBLICA ITALIANA                                                                                     Part. I.V.A. 02711070827 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 
Servizio UREGA di Caltanissetta ed Enna 

Sezione Territoriale di Caltanissetta 
Presidenza di turno della Sezione Centrale 

Bimestre Aprile – Maggio – 2023 
 

Caltanissetta    Prot.                                       del                                   
 

 

Oggetto: Sorteggio dei componenti della Commissione ex art. 9 della legge regionale n. 12/2011 –  Bando di gara 

con procedura aperta O.E.P.V. per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri 

servizi di igiene pubblica in 8 comuni della SRR Messina Provincia. 

Criterio di aggiudicazione:Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.lgs.50/2016. 

Amministrazione Appaltante: S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA. 

LOTTO 1   Rodì Milici   CIG: 9710225B27   -   LOTTO 2   Capri Leone, Caronia, Ficarra, Torrenova, 

San Salvatore di Fitalia    CIG: 9711369B36   -   LOTTO 3   Reitano, Santo Stefano di Camastra   CIG: 

9711369B36. 
 

INDIZIONE SORTEGGIO COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

Trasmessa solo a mezzo protocollo iride 

Al Servizio 7  UREGA Sezione Centrale  
 

 Al Servizio Provinciale UREGA Messina  
 
Trasmessa solo a mezzo PEC 

Alla Stazione Appaltante 

S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA 
RUP  Dott. Davide Saraniti 

srrmessinaprovinciascpa@pec.it 
 

IL PRESIDENTE DI TURNO DELL’ UREGA CENTRALE 

Vista la nota prot. n. 64583 del 08/05/2023 del Servizio 7 Sezione Centrale UREGA (con allegata la nota prot. n. 

64236 del 08/05/2023 del Servizio UREGA di Messina), con la quale si chiede l’espletamento della procedura di 

sorteggio, ai fini della composizione della Commissione Giudicatrice; 

visto l’art. 9 della L.R. 12/2011, visti gli artt. 6 e 7 del D.A. n. 22/GAB del 03/07/2019 dell’Assessore delle 

Infrastrutture e della Mobilità, come in ultimo modificati dal D.A. 39 del 05/08/2020,  

DISPONE  

che presso l’UREGA di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2 si procederà al sorteggio dei 

componenti la commissione giudicatrice nella seguente data:  

giorno 08/06/2023 alle ore 9:30  

In applicazione delle disposizioni attuative per l’espletamento dei sorteggi di cui alla nota prot. n. 51832 del 

17/03/2020 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato Regionale delle 

Infrastrutture e della Mobilità, il collegamento per l’espletamento delle operazioni di sorteggio potrà avvenire in 

modalità “lavoro agile”, da remoto, in web conference, tramite browser Google Chrome, nell’apposita 

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati
GIUSEPPE.GIANNONE
Font monospazio
66408                           11/05/2023



Dipartimento Regionale Tecnico - UREGA Servizio di Caltanissetta  ed Enna sede di Caltanissetta Via G. Mulè, 1 – Cittadella CEFPAS – pad. 2  - 93100 Caltanissetta e_mail:  

uregacl@regione.sicilia.it - pec: urega.cl@certmail.regione.sicilia.it Ufficio Relazione con il Pubblico (U.R.P.) Orario e giorni ricevimento: dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 13,00. 
Responsabile del Servizio Provinciale U.R.E.G.A CL/EN  Dott.ssa Maria Antonietta Morgana e_mail: mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it  
Presidente la commissione di gara Avv. Girolamo Signorello e_mail: girolamo.signorello@regione.sicilia.it - signorellogirolamo@pecordineavvocatimarsala.it                                                                                                                                                         

Vice Presidente Commissione di Gara  – e_mail: . 

piattaforma jitsi meet, attraverso il nome della riunione virtuale che sarà comunicato al Componente titolare o 

supplente della Commissione nominato e a chiunque ne faccia richiesta attraverso istanza da inoltrare a mezzo e-

mail a questa Urega. 

La presente costituisce anche richiesta al Servizio 7 - UREGA Centrale della presenza di un testimone da 

designare tra i funzionari del Dipartimento Regionale Tecnico, ai sensi dell’art. 7, comma 1 secondo periodo, del 

D.A. n. 22/GAB del 03/07/2019 come in ultimo modificati dal D.A. n. 39/GAB del 05/08/2020. 

La stazione Appaltante provvederà a designare i componenti titolari e supplenti e a darne comunicazione a questa 

Presidenza di Turno immediatamente dopo la scadenza del termine di ricezione delle offerte e a comunicare, 

altresì, l’elenco degli operatori economici.  

Resta inteso che, per le finalità di cui sopra, si farà riferimento agli albi pubblicati sul sito del Dipartimento 

Regionale Tecnico – Aree tematiche – Altri contenuti – Albi – Albo dei presidenti delle commissioni di gara – 

Albo esperti giuridici e tecnici, aggiornati alla data del sorteggio. 

Il presente avviso, ai sensi del comma 4 dell’art. 12 del D.P.R.S. n. 13/2012, sarà pubblicato sul sito Web 

dell’U.R.E.G.A. Sezione Provinciale di Caltanissetta.  
 

Il Presidente di Turno Dell’Urega Centrale 

Avv. Girolamo Signorello 

mailto:uregacl@regione.sicilia.it
mailto:urega.cl@certmail.regione.sicilia.it
mailto:mariaantonietta.morgana@regione.sicilia.it
mailto:girolamo.signorello@regione.sicilia.it
mailto:signorellogirolamo@pecordineavvocati



 
                                                                                       REPUBBLICA  ITALIANA


       Reg ione S ic i l i ana


     
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità


Dipartimento Regionale Tecnico
Servizio 7 – Sezione Centrale dell'U.R.E.G.A.


Prot. n. del _______


OGGETTO:  Sorteggio art.  9 legge regionale  n.  12/2011 – “Bando di gara con procedura aperta 
O.E.P.V. per l'affidamento del servizio di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 
solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 
in 8 comuni della SRR Messina Provincia. 
N. 3 LOTTI - N. Gara 8995975 - Stazione Appaltante: S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA
Importo complessivo del servizio in appalto € 20.291.531,29, IVA esclusa, di cui € 397.873,18 per 
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso.
Lotto 1: Rodì Milici - C.I.G.: 9710225B27
Lotto 2: Capri Leone, Caronia, Ficarra, Torrenova, San Salvatore di Fitalia - C.I.G.: 9711369B36
Lotto 3: Reitano, Santo Stefano di Camastra – C.I.G.: 971138693E


Al Presidente di turno della Commissione della
Sezione centrale 


c/o        la Sezione territoriale dell’U.R.E.G.A. di
CALTANISSETTA


E p.c. Alla Sezione territoriale dell’U.R.E.G.A. di
MESSINA


Ai fini  del  sorteggio  pubblico  di  cui  all’art.  9,  commi  22 e  23,  della   legge  regionale  n. 


12/2011, così come sostituto dal comma 3 dell’art. 1 della l.r. 1/2017, si trasmette l’allegata nota del 8 


maggio 2023, prot. 64236, con la quale la Sezione territoriale di Messina, dovendo espletare la gara in  


oggetto  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  chiede  l’effettuazione  del 


sorteggio per la composizione della Commissione giudicatrice il cui termine di presentazione delle 


offerte scadrà il prossimo 31 maggio.


Così  come indicato  nella  citata  nota,  per  il  sorteggio  dei  due componenti  esperti  si  dovrà 


attingere dal settore B2.32 (Raccolra dei rifiuti...) dell’Albo degli esperti di cui all’art. 8 della citata 


legge regionale n. 12/11, mentre i rappresentanti della rappresentante della S.A. saranno comunicati 


non appena acquisiti.


      Il Dirigente Servizio 7
(Dott.ssa Alessandra Roccella) 


_____________________________________________________________________________________________


✉ Via Munter, 21 – 90145 Palermo –  urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it



giuseppa.arcuri

Font monospazio



giuseppa.arcuri

Font monospazio



giuseppa.arcuri

Font monospazio

 64583



giuseppa.arcuri

Font monospazio

08/05/2023





				2023-05-08T12:11:33+0200

		GIACOMO ADAMO





				2023-05-08T12:14:27+0200

		ALESSANDRA ROCCELLA









GIUSEPPE.GIANNONE
Allegato File
Nota prot. n. 64583 del 08-05-2023 UREGA CENTRALE.pdf




Servizio Territoriale dell’UREGA di Messina   


Via E. Geraci (Edificio del Genio Civile ) -  98123  Messina  –   Tel. 0906510277 E-mail:   uregame@regione.sicilia.it   –  Pec: urega.me@certmail.regione.sicilia.it 


 


Unione Europea 


REPUBBLICA ITALIANA 


Regione Siciliana 


Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 


Dipartimento Regionale Tecnico 


Servizio Territoriale dell’UREGA di Messina 


Codice fiscale 80012000826 


Partita I.V.A. 02711070827 


 


Messina - Prot. n. 0064236 del 08/05/2023 


 


OGGETTO: Bando di gara con procedura aperta O.E.P.V. per l'affidamento del servizio di 


spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 


indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica in 8 comuni 


della SRR Messina Provincia. 


N. 3 LOTTI - N. Gara 8995975 


Stazione Appaltante: S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA 
Importo complessivo del servizio in appalto € 20.291.531,29, IVA esclusa, di cui € 397.873,18  per oneri di 


sicurezza non soggetti a ribasso. 


Lotto 1: Rodì Milici - C.I.G.: 9710225B27 


Lotto 2: Capri Leone, Caronia, Ficarra, Torrenova, San Salvatore di Fitalia - C.I.G.: 9711369B36 


Lotto 3: Reitano, Santo Stefano di Camastra – C.I.G.: 971138693E 


 


Richiesta sorteggio componenti Commissione Giudicatrice 


 


 


   Alla Sezione Centrale UREGA  


Servizio 7 - Via Munter, 21 


              90145 - Palermo 


PEC: urega.centrale@certmail.regione.sicilia.it 


 


  e, p.c.  AL R.U.P.  Dott. Davide Saraniti 


c/o S.R.R. MESSINA PROVINCIA SCPA 


PEC: srrmessinaprovinciascpa@pec.it 


 


 


 Considerato che la gara in oggetto verrà affidata con il metodo dell'offerta economicamente più 


vantaggiosa, si comunica, al fine degli adempimenti previsti dall’art. 9, comma 23, della L.R. 12/07/2011 


n.12, così come sostituito dall’art. 1, comma 3, della L.R. n. 1/2017, che il secondo componente di cui al 


comma 22, lett. b) della norma citata, va individuato fra i soggetti inseriti nella Sezione B – Sottosezione 


B2.32 (Raccolta dei rifiuti, compresi fognari – pulizia, disinfestazione e ambientali - Demolizione di 


veicoli - Demolizione di materiale rotabile) dell'apposito Albo. 


 Si comunica, altresì, che il termine per la ricezione delle offerte è stato fissato per il giorno 


31/05/2023 e che la data della prima seduta di gara è stabilita per giorno 07/06/2023. 


 Si fa riserva di provvedere alla comunicazione del nominativo del funzionario (titolare e 


supplente) designato quale componente della Commissione di gara e della Commissione 


Giudicatrice in rappresentanza della Stazione Appaltante, unitamente all’elenco dei concorrenti, 


dopo il termine di ricezione delle offerte. 


 


 Il Responsabile degli Adempimenti di Gara 


              f.to (Istr. Dir. Lorenzo Musarra)                                              Il Dirigente del Servizio 


                                                                                                           f.to (Dott. Giovanni Franciò) 





GIUSEPPE.GIANNONE
Allegato File
Nota prot. n. 64236 del 08-05-2023 UREGA ME.pdf


		2023-05-10T17:15:44+0000
	SIGNORELLO GIROLAMO




